АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2025  года                                       №  181

Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка  Ленинградской области от 04.10.2024 года № 10-П «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», протоколом комиссии по вопросам размещения НТО от 01.04.2025, администрация МО Клопицкое сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 06.03.2025  года   № 135 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Клопицкое сельское поселение                                                   Т.В.Комарова

[bookmark: bookmark0]Приложение
к постановлению администрации
МО Клопицкое сельское поселение
От  01.04.2025 № 181
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,
находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования муниципального
образования Волосовский муниципальный район Клопицкое сельское поселение Ленинградской области

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов
	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир), географические координаты
	Вид НТО
	Площадь НТО, кв. м
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпринимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-02-05-0002
	Ленинградская область, Волосовский район, п. Сельцо, площадка сбоку магазина "Мини Лента" [59.62988801136017, 29.53758725201338]
	торговый павильон
	40
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ШЕВЕЛЕВА
ВИКТОРИЯ ВЛАДИМИРОВНА
	470203379245
	да
	Постановление администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 08.06.2023 года № 264 " О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 года № 446 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области»
	13.06.2023
	28.11.2029

	1-02-05-0003
	Ленинградская
область,
Волосовский район,
д. Торосово
(Торговая площадь)
[59.51669278941408,
29.563404523742644]
	торговый
павильон
	28
	специализированное
продовольственное
предприятие
торговли: хлеб,
хлебобулочные
изделия
	ОТКРЫТОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"ГАТЧИНСКИЙ
ХЛЕБОКОМБИНАТ"
	4705002170
	Да
	Постановление Администрации
Муниципального образования
Клопицкое сельское Поселение
Волосовского Муниципального
Района Ленинградской области от 01.04.2025 № 181 «Об
Утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на
Территории муниципального
Образования Клопицкое сельское
Поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	01.04.2025
	01.04.2035

	[bookmark: _GoBack]1-02-05-0004
	Ленинградская
область,
Волосовский район,
п. Сельцо
[59.62984529817484,
29.537728911075554]
	торговый
павильон
	28
	специализированное
продовольственное
предприятие
торговли: хлеб,
хлебобулочные
изделия
	ОТКРЫТОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"ГАТЧИНСКИЙ
ХЛЕБОКОМБИНАТ
	ОТКРЫТОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ
ОБЩЕСТВО
"ГАТЧИНСКИЙ
ХЛЕБОКОМБИНАТ
	Да
	Постановление Администрации
Муниципального образования
Клопицкое сельское Поселение
Волосовского Муниципального
Района Ленинградской области от 01.04.2025 № 181 «Об
Утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на
Территории муниципального
Образования Клопицкое сельское
Поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	01.04.2025
	01.04.2035

2. Размещение мобильных нестационарных торговых объектов

	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Вид НТО
	Места остановки мобильного НТО
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица / фамилия, имя отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпринимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	№ места
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2-02-05-0001
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0001
	каждый четверг, с 14-00 до 16-00
	специализированное продовольственное предприятие торговли: мясо и мясная гастрономия
	ПОЛИКАНОВ АЛЕКСЕЙ СЕРГЕЕВИЧ
	470506631214
	да
	Постановление администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 15.01.2024 года № 28 " О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 года № 446 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	15.01.2024
	18.12.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0002
	каждый четверг, с 11-00 по 13-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0003
	каждый четверг, с 13:10 по 15-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0004
	каждый четверг, с 13-10 по 15-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0005
	каждый вторник, 11-00 по 14-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0006
	каждую среду, с 09-00 по 10-50
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0007
	каждая среда, 11-00 по 14-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0008
	каждая среда, с 14-20 по 15-20
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0009
	каждая среда, с 15-30 по 16-30
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0010
	каждая среда, с 16-40 по 17-40
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0011
	каждая среда, с 18-00 по 19-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

	2-02-05-0002
	автомагазин (торговый автофургон, автолавка)
	3-02-05-0012
	каждая среда, с 19-10 по 20-00
	неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешанным ассортиментом товаров
	ВОЛОСОВСКОЕ РАЙОННОЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ ОБЩЕСТВО
	4717002249
	да
	Постановление Администрации Муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2022 № 446"Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение
Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	28.11.2022
	28.11.2029

2-02-05-0003
	автомагазин
(торговый
автофургон,
автолавка)

3-02-05-0013
	Среда с
10.00 до
18.00
	специализированное
продовольственное
предприятие торговли:
мясо и мясная
гастрономия
	КУДЬЯРОВ АНТОН
ВИКТОРОВИЧ
	780624172025

Да
	Постановление Администрации
Муниципального образования
Клопицкое сельское
Поселение Волосовского
Муниципального района
Ленинградской области от 06.03.2025 № 135 «Об утверждении схем размещения                            нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	03.03.2025
	03.03.2030

2-02-05-0003
	автомагазин
(торговый
автофургон,
автолавка)
	3-02-05-0014
	Среда с
10.00 до
18.00
	специализированное
продовольственное
предприятие торговли:
мясо и мясная
гастрономия
	КУДЬЯРОВ АНТОН
ВИКТОРОВИЧ
	780624172025
	Да
	Постановление Администрации
Муниципального образования
Клопицкое сельское
Поселение Волосовского
Муниципального района
Ленинградской области от 06.03.2025 № 135 «Об утверждении схем размещения                            нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	03.03.2025
	03.03.2030

	2-02-05-0003
	автомагазин
(торговый
автофургон,
автолавка)
	3-02-05-0015
	Среда с
10.00 до
18.00
	специализированное
продовольственное
предприятие торговли:
мясо и мясная
гастрономия
	КУДЬЯРОВ АНТОН
ВИКТОРОВИЧ
	780624172025
	Да
	Постановление Администрации
Муниципального образования
Клопицкое сельское
Поселение Волосовского
Муниципального района
Ленинградской области от 06.03.2025 № 135 «Об утверждении схем размещения                            нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»
	03.03.2025
	03.03.2030

2.1. Места остановки мобильных нестационарных торговых объектов
	Идентификационный номер места остановки
	Адресный ориентир места остановки, географические координаты
	Идентификационные номера мобильных НТО
	График работы мобильного НТО в месте остановки

	1
	2
	3
	4

	3-02-05-0001
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Торосово, площадка (Координаты 59.516744, 29.563490) []
	2-02-05-0001
	каждый четверг, с 14-00 до 16-00

	3-02-05-0002
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Ольхово (Координаты 59.544286, 29.395242) []
	2-02-05-0002
	каждый четверг, с 11-00 по 13-00

	3-02-05-0003
	Ленинградская область , Волосовский район, д. Греблово (59.545630, 29.397362) []
	2-02-05-0002
	каждый четверг, с 13:10 по 15-00

	3-02-05-0004
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Ржевка [59.49533228515893, 29.41154802654266]
	2-02-05-0002
	каждый четверг, с 13-10 по 15-00

	3-02-05-0005
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Везиково [59.5115969799817, 29.606564094755687]
	2-02-05-0002
	каждый вторник, 11-00 по 14-00

	3-02-05-0006
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Кандакюля [59.5732482382122, 29.51504461282166]
	2-02-05-0002
	каждую среду, с 09-00 по 10-50

	3-02-05-0007
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Медниково [59.54192107585118, 29.50286495920845]
	2-02-05-0002
	каждая среда, 11-00 по 14-00

	3-02-05-0008
	Ленинградская область, Волосовский район, п. Жилгородок [59.56141906158458, 29.47499320518875]
	2-02-05-0002
	каждая среда, с 14-20 по 15-20

	3-02-05-0009
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Анташи [59.63398479394829, 29.56592119522127]
	2-02-05-0002
	каждая среда, с 15-30 по 16-30

	3-02-05-0010
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Кивалицы (координаты 59.637333, 29.510317) []
	2-02-05-0002
	каждая среда, с 16-40 по 17-40

	3-02-05-0011
	Ленинградская область, волосовский район, д. Модолицы [59.657727148598454, 29.488110225166256]
	2-02-05-0002
	каждая среда, с 18-00 по 19-00

	3-02-05-0012
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Щёлково (координаты 59.639403, 29.444267 ) []
	2-02-05-0002
	каждая среда, с 19-10 по 20-00

	3-02-05-0013
	Ленинградская область, дер. Торосово [59.51674747741512,
29.563624750561516]
	2-02-05-0003
	Среда с 10.00 до 18 00

	3-02-05-0014
	Ленинградская область, п. Сельцо [59.626176092265474,
29.535969201050506]
	2-02-05-0003
	Среда с 10.00 до 18 00

	3-02-05-0015
	Ленинградская область, д. Клопицы [59.528455946666995,
29.476050387533594]
	2-02-05-0003
	Среда с 10.00 до 18 00